
 

   
 
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ  
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

16.09.2021                                                                                                                              № 120 
 

ПРИКАЗ 
 

Об установлении типовой формы графика вывоза (сбора) твердых коммунальных 
отходов из мест их накопления и утверждении формы маршрутного журнала в 

отношении мусоровоза 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12 
ноября 2016 года № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и 
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 
2008 г. № 641», постановлением Администрации Томской области от 20.02.2020  
№ 83а «Об установлении Правил осуществления деятельности региональных операторов 
на территории Томской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить типовую форму графика вывоза (сбора) твердых коммунальных 

отходов из мест их накопления согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. Утвердить форму маршрутного журнала в отношении мусоровоза согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

И.о. начальника Департамента                                                                          Т.Н. Мочалова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение № 1  
к приказу Департамента природных 
ресурсов и охраны окружающей 
среды Томской области  
от 16.09.2021 № 120 

Типовая форма 
График вывоза (сбора) твердых коммунальных отходов из мест их накопления 

 

Населенный 
пункт 

Место 
нахождения 

места 
(площадки) 
накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов  

Собственник 
места 

накопления 
места 

(площадки) 
накопления 
твердых 

коммунальных 
отходов 

Количество и объем 
контейнеров/бункеров 

Периодичность сбора твердых 
коммунальных отходов 

Время сбора 
твердых 

коммунальных 
отходов 

количество, 
штук 

объем, 
кубический 

метр 

в теплое время 
года 

в холодное время 
года 

1 2 3 4 5 6 7 8 
                

 

  



3 
 

Приложение № 2  
к приказу Департамента 
природных ресурсов и охраны 
окружающей среды Томской 
области от 16.09.2021 № 120 

Типовая форма 
Маршрутный журнал в отношении мусоровоза 

Начат  ______________ 20__ г. 
Окончен  ____________ 20__ г. 
Ответственные: 

______________ / ___________________________ 
              должность              фамилия, имя отчество  

                                                         (последнее -при наличии) 
______________ / ___________________________ 

              должность              фамилия, имя отчество  
                                                         (последнее -при наличии) 

___________________________________________________________________________ 
(наименование оператора (регионального оператора), зона деятельности марка, модель 

мусоровоза, государственный номерной знак) 
 

Дата Количество 
рейсов 

Маршрут 
(поадресно) 

Время 
выезда на 
маршрут 

Твердые 
коммунальные 
отходы (С –

сортированные, Н – 
несортированные, 

К – 
крупногабаритные) 

Объем 
загруженных 
твердых 

коммунальных 
отходов, 

кубический метр 

Время и 
адрес 

выгрузки 

Масса 
выгруженных 

твердых 
коммунальных 
отходов, тонна 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

 


